N

ta-

Etavis? P. II. Tit. IX. die 8. Sept. & P. III. Tit. III. item Tit. IV. ac Tit. VI. §. 1. & §. 6. SS. NOMINIS JESU Festum quando, à quibus, & quomodo modò celebrandum? P. I. Tit. 4. in fin.

Pag. ead. 311. col. 2. lin. 7. post Festorum, adde: horūmque O. Etavarum, necnon

Ibid. col. 2. lin. 16. & 17. loco horum verborum: à f. 68, usque ad f. 94. imprimenda sunt sequentia: ubi etiam de earumdem Occurrentia & concurrentia.

Pag. 312. col. 1. post lin. 31. ab initio imprimenda sunt sequentia: Orationes dicendae Quæ, & Quales, quod modò, ac quo ordine? P. I. Tit. 2, item P. III. Tit. 7, ac suis locis. Ibid. col. 2. lin. 29. post &c. adde: Item Tit. 33.

Pag. 313. col. 1. lin. 17. pro decretum quidam imprimend: contendunt quidam Recentiores; verba autem reliqua illius, ac sequentis linea usque ad Parenthesin inclusivè omitti in nova Editione debent.

Ibid. col. 2. lin. 26. post I. Tit. 8. pro f. 40. imprimend: ante fin. ubi etiam referto, & excipio casum, in quo nomen Paganorum non tantum potest, sed etiam debet mutari in nomen Turcarum, vel Hæreticorum. Reliqua autem illius linea 26. verba, nempe hac: & Sac. Rit. Congreg. uti & duarum sequentium linearum verba, nempe vigesima septima, & vigesima octava, penitus sunt omittenda.

Pag. 314. col. 2. lin. 16. pro neque imprimend: sed Ibid. col. 2. lin. 20. post debent, adde: & cineres in sacram Piscinam mitti,

Pag. 315. col. 2. lin. 11. post Rubricistico. adde: vide etiam Autores suprà P. I. pag. ult. citatos.

Pag. 316. col. 1. lin. 24. post n. 401. adde ab initio sequentia: Praefatio quid sit, quæ ejus Origo, & Auctores, declarat Gavant, To I. P. I. Tit. 12. à lit. Z. pleniorum verò ejus declarationem tradit Guilielm. Durandus L. 2. cap. 31. Earum, quæ in ORDINE Missæ in Missali Romano ante Canonem Missæ extant sine Notis, numerantur in Ecclesia universali de facto nonnisi undecim; earum verò, quæ in eodem Missali in ORDINE Missæ extant cum Notis, numerantur universim novendecim, utræque Ordine temporis in eodem Missali Romano positæ cum suis Rubricis, diligenter relegendis ac observandis unà cum earum Tenis ab illis, qui celebrant Missas cum cantu.

Pag. ead. col. 1. lin. 32. post expressum. loco puncti fac comma, & post comma adde: nominatim Tit. 7. post initium. In Missa Litaniarum majorum & minorum dicenda est juxta propriam Rubricam ( Missa de Rogationibus sibi loco insertam ) Praefatio Paschalis, attamen ( si can-

te.

tetur ) in Tono feriali. P. I. Tit. 27. item II. Tit. 4. die 25. April.  
Gav. To 1. Tit. 12. lit. C.

In Missis quatuor temporum , occurrentium quandoque in die Octava Nativitatis B. M. V. necnon aliquando infra Octavam Immacul. Conceptionis B. V. non est dicenda Præfatio de Octava B. M. V. sed communis , & quidem in Missa conventionali , cantata de currente Feria , cantanda est in Tono feriali , prout notatur in Missali inter Præfationes cum Notis loco ultimō sub Titulo columnari : Præfatio communis in cantu feriali . Eodem modo ac Tono dicenda quoq; est Præfatio tam in Missis privatis , quām in Missa conventionali cantata , quando Vigilia aliqua venit infra octavam alicujus Festi , habentis propriam Præfationem , v. g. Vigilia S. Joan. Baptista , aut SS. Apostolorum Petri & Pauli , veniens infra Octavam , aut in die octava SS. Corporis Christi . Rationem dat Gavant. loc. cit. in fine . I. Tit. 66 . II. Tit. 6. die 23. Jun. item die 27. & 28. Jun. necnon die 14. Dec. III. Tit. 6. §. 11.

Pag. 317. col. 1. post lin. 31. imprimenda sunt ab initio sequentia : PURIFICATORIUM non debere necessariò esse benedictum , immo nec esse benedicendum , Gavantus To. 1. P. 2. Tit. 1. lit. I. ostendit ex Suarezio , atque etiam ex eo , quod nulla in Ritualibus inveniatur Benedictio propria pro eo , ut nec Veli , nec Bursa Corporalium : ut tamen ab alijs pannis , ad tergendas manus , aut purgandum nasum adhiberi solitis , dignoscatur , convenit , ut in ejus medio aut angulis acu pingatur Crux ; & , siquidem in ejus defectu aliud mundum strophiolum adhibeatur , ad profanos deinceps usus istud amplius non est adhibendum .

Pag. 318. col. 1. lin. 22. post à me suprà adde : P. 1. fol. ult. in fine , &

Pag. 319. col. 2. lin. 17. pro 4. §. 3. n. 4. imprimendum : 6. §. 3. n. 4. & §. 5.

Pag. 220. col. 2. lin. 33. pro à f. 46. imprimend : & infrà Tit. 29. ante finem .

Pag. 321. col. 1. lin. 9. post celebrandum &c fac comma , & post comma adde : nominatim , quando , & quomodo transferendum in causa , quō incidit in Dominicam , vel diem infra Octavam , vel in ipsam diem octavam , vel solam , vel simul . I. Tit. 28. Respons. 3. circa finem

Ibid. col. 1. post lin. 10. imprimenda sunt ab initio sequentia : In semiduplicibus Orationes quot , & quanam dicendæ , vid. suprà V. O-

**RATIONES.** Quid autem ulterius observandum sit primò: Quando Festum semiduplex de precepto incidit in diem aliquam infra octavam non privilegiatam, in qua nullum simul occurrit Festum g. lectionum, nec dies infra Octavam alterius Festi habentis octavam? Quid secundò, quando Festum semiduplex incidit in ipsum Festum habens octavam non privilegiatam, v. g. in Festum Ascensionis Domini? Quid tertio, quando semiduplex de precepto occurrit in Dominica infra octavam non privilegiatam? quid quartò, quando tale Festum semiduplex incidit in aliam diem impeditam infra octavam non privilegiatam alicujus Festi? Quid quinto, quando ejusmodi semiduplex incidit in diem octavam alicujus Festi, & simul in diem infra octavam alterius Festi habentis Octavam non privilegiatam? Quid sextò, quando semiduplex de precepto incidit in Dominicam infra annum, seu, ut aliqui vocant, minorem, in qua nec Festum g. Lectionum, nec dies infra Octavam, nec dies octava alicujus Festi occurrit? Quid septimo, quando semiduplex de precepto incidit in Dominicam, in qua occurrit solummodo dies octava alicujus Festi, sine occurrentia alterius simul Festi duplicitis, aut diei alicujus infra aliam Octavam? Quid denique octavo quando semiduplex, aut etiam duplex incidit in diem octavam alicujus Festi extra Dominicam? vid. P. I. Tit. 28. item P. II. Tit. 6. die 26. Jun. & P. III. Tit. IV. Item Tit. VI. §. 5. & §. 12. ubi etiam de casu, quo 2. Semiduplicia incident in eandem diem.

Pag. 322. col. 2. lin. 20. pro à f. 105. & 184. imprimenda sunt sequentia: nominatim verbō, quomodo facienda sit quoad Festa duplia & semiduplicia occurrentia infra octavas quorumlibet Festorum, necnon in eorum die octava, ac denique in Dominicis infra octavas, vid. P. I. Tit. 28. Item P. III. Tit. 6. §. 12.

Pag. 325. col. 1. post lin. 12. imprimend: VOTIVA Missa quando, & quomodo dicenda &c. vid. suprà hoc Tit. Verb: Missa.

Denique loco eorum, que Paginā cādem 325. col. 2. à lin. 1. usque ad lin. neam ultimam illius columnae in Editione veteri seu prima habentur. Editioni autem nova non amplius quadrang. imprimenda sunt sequentia: Atque hīc finis esto totius hujus mēa LUCUBRATIONIS, quæ cū post primam ejus Editionem pluribus in locis multū sit aucta, & amplificata (ut constat ex Opusculo 1723. Oeniponti impresso, cui Titulus: ADDENDA, & respectivè CORRIGENDA in Ephemerologio Ecclesiastico Rubricistico, si illud denug in lucem edetur &c) ideo si Ephemerologium ita auctum, ac emendatum de novo imprimetur, necesse omnino erit, ut vel in majori, quam anteā forma edatur, nempe per modum

Tomi in folio , vel , si in forma rursus quarta sit imprimendum , tunc ejus PARS III. unà cum totius Operis INDICE separatim à PARTE I. & II. per Bibliopegos compingi curetur . Quòd si in ejusdem Ephemerologij nova Editione , tribus prædictis ejus Partibus accesserit etiam PARS IV. continens Parathemata illius Rubricistica Miscellanea , Ordine Alphabetico fusius , quām antehac digesta , similiq[ue] totius novi Operis , multipliciter aucti ac emendati INDICEM , seu Repertorium , tunc etiam PARS IV. ( nisi cum cæteris edatur in folio ) separatim à præcedentibus erit compingenda : circa quam PARTEM IV. illud quoque h[ic] superadendum , quòd illa ratione Ordinis Alphabetici augerit & continuari posse à Rerum rubricistarum Cultoribus in tempus etiam quodcunque futurum , inferendo ei ( quotiescumque vel separatim à ceteris Partibus , vel unà cum eis de novo imprimetur ) suis locis , vel summarie , vel etiam fusè quæcumque alia insuper Miscellanea Rubricistica , scitu digna aut etiam necessaria , nondum tamen Parti illi IV. inserta , a ea prælerit , quæ post ultimam Ephemerologij Editionem in Materia Rituum vel Sedis Apostolicæ , vel sacror. Rituum Congregationis auctoritate de novo sunt statuta , aut imperata , &c.

His denique in nova Ephemerologij Editione subjungenda est sequens clausula finalis :

### Omnia ad Majorem DEI Gloriam , & Ecclesiæ sua Sanctæ Utilitatem .

Hec sunt , que locis in hoc Opusculo hucusq[ue] annotatis partim ADDENDA , aut IMMISCENDA , partim demenda , aut omittenda , partim denique Corrigenda , aut mutanda , erunt in Ephemerologio Ecclesiastico-Rubricistico , si illud ( anno 1717. Brixina in Tyroli primò in lucem editum ) alicubi de novo cum Facultate Superiori imprimetur , ea de causa ab ipso Ephemerologij Auctore conscripta , & in prodromi hoc Opusculū congesta , quòd intellexisset , optari ex una parte a non paucis , ut idē Ephemerologium additis addendis , & Correctis corrigendis &c , post distracta 1. Editionis Exemplaria subin rursū typis excuderetur , ex altera autem parte prouumerat cogitare , neminem ullum repertum iri , qui ipso è vivis sublatu aut vellet , aut etiam posset ( ob sumam rei difficultatem ) dicto modō adornanda secundā sui Libri Editioni manum admoveere ; eo quod nulli alteri facile perspectum ac exploratum satis esse posset , quæ , & quibus locis , ac quomodo addi addenda , & corrigi corrigenda apposite possint , aut etiam debeant , nec aliter amoveri hanc difficultatem ac remoram posse , quām ut ipse Ephemerologij primò editi Auctor , dum ad-

ad huc in vivis est, non tantum accurate annotet, sed etiam typis manet ea, que in secunda ejus Editione quibuslibet locis addenda, mutanda, & respectivè ( ex causis suprà f. 7. allatis ) emendanda sunt, atque hoc pacto facilem omnino ac expeditam etiam post sua fata secundam sui libri Editionem reddat cuicunque vel mediocriter Rerū rubricistica- rum perito, ac studioso; quod cùm, divina favente gratia, hoc ipso in Opusculo præstet, confidit omnino, non defuturum ( ubi ubi demum ) qui, etiam ipso non amplius superstite, ad majorem DEI Ter Opt. Max. Gloriam, Sanctorūmque ejus Cælitum honorem, necnon totius venerabilis Cleri commune Bonum, ac commoditatem, manum Operi ( secundi hisce curis climato, ac expolito ) sit admoturus, ipsaque experientiae docendum, dummodo animosè rem aggrediatur, non tantæ eam esse difficultatis, ac prima fronte sibi forsitan apparuerat, illam nempe emolliente hoc Opusculo, modò ejus directionem ubique, & in omnibus ad amissim sequantur illi, qui secundam Ephemerologij Impressione in se suscipient, aut alijs committent ejus executionem, illud nominatim ac præcateris accuratissimè observando, quòd supràfol. 3. hujus Opusculi ante ejus Pagina finem trado, ac exigo, ut scilicet quando locis in hoc Opusculo à me allegatis jubeo in nova Ephemerologij Editione hujus vel illius Paginæ à me citatæ columnæ, ac lineæ aliquid addere vel demere, aut omittere, vel uni vel pluribus verbis ibi positis aliud, vel alia substituere &c, tunc in nova Ephemerologij impressione illis ( hoc est, Paginis, Columnis, ac Lineis in hoc Opusculo à me indicatis ) nec plura, ne pauciora addantur, vel demantur, aut omittantur, vel ibi positis substituantur, neque etiam aliter, quam in præsenti hoc Opusculo exprimitur, imprimantur, etiamsi unicū aut alterū duntaxat verbulū de Textu veteris Editionis ( etiam in una eadēmque; linea ) remaneat retinendum, aut vicissim unicum tantum, aut alterum verbum Textui veteris Editionis alicubi sit adjiciendum; vel denique post aliqua omissa, vel addita in aliqua linea, mox in eadem sit iterum pergendum, aut aliquid in eadem rursus, ac de novo sit addendum, aut demendum. Quodsi ( ut non raro contingit ) locis in hoc Opusculo annotatis longissimi plurium etiam quandoque Paginarum Textus in nova Ephemerologij Impressione sint addendi, aut vicissim omittendi, vel alium in locum transferendi, tunc pariter curandum est novæ Editionis Curatori ac Impressori, ut post Textus illos suis locis ex integro additis, vel omissis, aut transpositis nihil insuper aliud, in hoc Opusculo non annotatum addat, vel omittat, aut transferat, sed pergit deinde reliqua omnia in hoc Opusculo non annotata, seu non excepta, eò modo imprimere, quò extant in pres-

pressa in prima Ephemerologij Editione, usque dum rursus deveniat ad aliquam Paginam, seu locum in hoc Opusculo annotatum, jubenterque de novo aliquid vel addere, vel omittere, vel transferre, aut aliter mutare. Quae omnia si una cum illis, quae initio hujus Opusculi fol. 2. 3. 4. 5. 6. 7. ac seq. trado, diligenter in nova Ephemerologij Impressione observabuntur, ejus Editio secunda evadet Opus in suo genere (ut suprà dictum) omnibus numeris absolutum: Interea Temporis verò hoc præsens OPUSCULUM tam illis, qui prima Editionis Ephemerologia sibi jam compararunt, quam etiam ijs, qui ante 2. illius Editionem aliqua sibi adhuc comparabunt, poterit esse loco secundæ Editionis, servietque utrisque non tantum ad deprehendenda Ephemerologij de novo imprimendi ADDITAMENTA, sed etiam ad deprehendenda & emendanda primitus impressi aliqua Sphalmata, caque non tantum Typographica & Orthographica, sed etiam Rubricistica, que ex causis paulò antè allegato loco insinuatis in primam ejus Editionem irrepserunt, qualia ne etiam in secundam irrepant, modis omnibus cavendum est ac sat agendum. Sed forsitan non deerit, qui eo ex capite huic quoque OPUSCULO suos inesse Navos contendat, quod ejus Auctor non semel agens in PARTE illius aliqua anterieore de hoc vel illo in nova Ephemerologij Editione hoc vel illo loco observando, simul se referat, ac etiam Lettorem remittat ad PARTEM aliquam posteriorem (v. g. II. vel III.) dicendo ibi aut pluribus, aut commodiùs ea de re actum iri, &c, vel vicissim agens in PARTE hujus OPUSCULI aliqua posteriore (v. g. II. aut III.) de quopiam illius loci argumento se referat, ac etiam Lettorem remittat ad PARTEM à se citatam anteriorem (v. g. ad I. aut II.) cum tamen in nulla Partium Ephemerologij ab ipso citatarum id reperiatur, quod ibi repertum iri in hoc OPUSCULO asseritur, adeoq; etiam ejus Lector aut falsa, aut saltē erronea citatione Partium Ephemerologij in hoc Opusculo ab eo decipiatur. Verum quisquis hac mihi opponis, natu ipse magnopere deciperis; quemadmodum enim ea, quae locis in hoc OPUSCULO à me annotatis ac allegatis jubeo in singulis EPHEMEROLOGIJ de novo imprimendi Partibus hinc inde vel addere vel demere &c, nec extant, nec sunt quarenda in prima sive veteri EPHEMEROLOGIJ Editione, extabunt tamen ac reperientur locis à me in hoc Opusculo allegatis in nova Ephemerologij Editione, ubi nimisrum singula in hoc OPUSCULO annotata nova Ephemerologij Editioni locis à me indicatis fuerint inserta, ita etiam, quando in eodem hoc OPUSCULO me refero, & mecum lectorem remitto ab una EPHEMEROLOGIJ Parte ad aliam, locis in hoc Opusculo à me citatis super eodem arguento aut ite-

iteratō, aut pluribus atturus de eo, aut ijs, de quibus ibi agendum, aut atq; afferō, nō in veteri, sed in nova EPHEMEROLOGI<sup>J</sup>. Editione esse quaerenda, ex ipso hoc OPUSCULO satis est manifestū, in quo, usq; dum nova illius Editio (quandounque tandem) in lucem sit prodiuta, expressa ea o. mnia erit reperiire, quae in veteri ejusdem EPHEMEROLOGI<sup>J</sup> Editione hac quoque in parte etiamnum desiderantur.

NB. Si PARS IV. EPHEMEROLOGI<sup>J</sup> (de qua supra fol. 89. & 90. hujus OPUSCULI, quām; Ephemerologij Auctor, jamjam à se conscriptam, pro Typo quoque describi curavit) cum SUPERIORUM Licentia & Approbatione, ubi ubi demum, & sive ante, sive post secundam EPHEMEROLOGI<sup>J</sup> impressionem, etiam ipsa in lucem edetur, tunc Manuscriptum ejus pro Typo Exemplar vel Oenipontō, vel Monachiō petendum erit, in quorum alterutro loco cum alijs Manuscriptis vel totam Provinciam concorrentibus, vel alias suum usum successu Temporis verosimiliter habitus, aut reperietur depositum, aut poterit indagari, ubinam ad diū finem asservetur.

Quidam (nescio quo S. R. C. Decreto à se allegato nixi, necnon Autoritate Breviariorum quorumdam recentiorum, nominatim 1723. Vt netijs impressorum, suis Directorijs ad diem 23. Januarij inserunt hanc Rubricam: In Festo Desponsationis B. M. V. cum S. Joseph, ubi est concessum, facienda est in utrisque Vesperis, Laudibus, ac Missa Commemoratio de S. Joseph ante alias quascunque Commemorations, etiam Festi duplicitis, aut Dominicæ, defumenda ex ejus Officio novo die 19. Martij; verū quia de allegato ab ipsis Decreto necdum authenticè mihi constat, & Breviaria alibi pariter recens impressa altum de hoc silent, non ausum aliquid super hoc pronuntiare agens de illo Festo 23. Jan: præfertim, postquam Nonnemo à me interrogatus mihi respondit, id Privilegij solummodo Lusitanæ fuisse indulatum.

### Omnia ad Majorem DEI Gloriam.

Sequentia ERRATA Typi sic corriguntur:

Pag. 2. lin. ult. pro Aliquæ lege Aliquæ lege illa, Pag. 19. lin. 12. pro illa lege illa, Pag. 24. lin. 34. pro solemnibus lege solemnioribus Pag. 37. lin. 6. pro quæ lege qui Pag. 47. lin. 14. pro in lege lin. Pag. 70. lin. 37. post aliquo adde: alio Pag. 80. lin. 16. signum) pone post tempore Paschal. ) Pag. 93. lin. 2. loco foras lege: fortasse

Quorundam leviorum (eorūmque admodum paucorum) Erratorum Emendatio cuivis Lectorum haud accidet difficilis,

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

Th  
2133